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Protokół Nr XLII.2018 

z XLII sesji Rady Powiatu Ełckiego V kadencji 

odbytej w dniu 29 marca 2018r. 

 

Obrady rozpoczęto o godz. 1400, zakończono o godz. 1545. 

 

 

 Po wysłuchaniu hymnu państwowego  Pan Andrzej Wiszowaty Przewodniczący 

Rady Powiatu otworzył obrady i stwierdził, że zgodnie z listą obecności aktualnie 

w posiedzeniu uczestniczy 20 radnych, więc obrady były prawomocne (lista 

obecności w załączeniu). 

 Przewodniczący Rady Powiatu powitał: Zarząd Powiatu ze Starostą Ełckim na 

czele, Skarbnik Powiatu, Kierowników Jednostek Organizacyjnych Powiatu, 

Naczelników Wydziałów Starostwa Powiatowego, pana Dariusza Kuprewicza 

Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy pana Adama Dobkowskiego Kierownika 

delegatury Biura Urzędu Marszałkowskiego i przedstawicieli mediów oraz wszystkich 

obecnych na sesji.  

 

Ad. 2  

Protokół był do wglądu w Biurze Rady Powiatu. 

 

 Protokół z poprzedniej sesji  został przyjęty jednogłośnie, 20 głosami „za” . 

 

Ad. 3 

  Zmiany w porządku obrad. 

   

 Przewodniczący Rady Powiatu Ełckiego otworzył dyskusję, a następnie w związku 

z brakiem zmian poddał pod głosowanie poniższy porządek, który został przyjęty, 

jednogłośnie „za” 20 głosami. 
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1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Zmiany w porządku obrad. 

4. Informacja Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie z działalności 

jednostki za rok 2017 oraz z realizacji programów przyjętych przez Radę 

Powiatu. 

5. Informacja Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy o realizacji zadań 

określonych w ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. 

6. Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu. 

7. Podjęcie uchwał w sprawach: 

1) przekazania dotacji celowej Powiatowi Oleckiemu, 

2) przekazania dotacji celowej Województwu Warmińsko-Mazurskiemu,  

3) wyrażenia zgody na dokonanie sprzedaży nieruchomości stanowiącej 

własność Powiatu Ełckiego, położonej w obrębie Jeziorowskie, gmina Stare 

Juchy na rzecz Gminy Stare Juchy, za cenę niższą niż wartość rynkowa 

nieruchomości, 

4) zmiany uchwały Nr XL.326.2018 Rady Powiatu Ełckiego z dnia 25 stycznia  

2018 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

dla Województwa Warmińsko-Mazurskiego, 

5) wyłączenia Szkoły Policealnej nr 1 w Ełku wchodzącej w skład Zespołu 

Szkół Nr 1 im. Jędrzeja Śniadeckiego w Ełku, 

6) likwidacji Szkoły Policealnej nr 1 w Ełku, 

7) wyłączenia Szkoły Policealnej nr 2 w Ełku wchodzącej w skład Zespołu 

Szkół  Nr 2 im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego w Ełku, 

8) likwidacji Szkoły Policealnej nr 2 w Ełku, 

9) wyłączenia Szkoły Policealnej nr 4 w Ełku wchodzącej w skład Zespołu 

Szkół Nr 6 im. Macieja Rataja w Ełku, 

10) likwidacji Szkoły Policealnej nr 4 w Ełku, 
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11) wyłączenia Szkoły Policealnej nr 6 w Ełku wchodzącej w skład Zespołu 

Szkół Mechaniczno-Elektrycznych w Ełku, 

12) likwidacji Szkoły Policealnej nr 6 w Ełku, 

13) wyłączenia Technikum Uzupełniającego nr 1 w Ełku wchodzącego w skład 

Zespołu Szkół Nr 1 im. Jędrzeja Śniadeckiego w Ełku, 

14) likwidacji Technikum Uzupełniającego nr 1 w Ełku, 

15) wyłączenia Technikum Uzupełniającego (dla dorosłych) w Ełku 

wchodzącego w skład Zespołu Szkół Mechaniczno-Elektrycznych w Ełku, 

16) likwidacji Technikum Uzupełniającego (dla dorosłych) w Ełku, 

17) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2018 

– 2028, 

18) zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2018 r. 

8. Interpelacje i zapytania radnych. 

9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

10. Wnioski i oświadczenia radnych. 

11. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu i przyjęcie stanowisk w sprawach 

bieżących. 

 

Ad. 4  

Informacja Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie z działalności 

jednostki za rok 2017 oraz z realizacji programów przyjętych przez Radę 

Powiatu - materiały zostały przesłane pocztą elektroniczną. 

 

Przewodniczący A. Wiszowaty poinformował, iż powyższe informacje  zostały  

szczegółowo omówione na Komisjach branżowych, następnie otworzył dyskusję. 

Radny L. Sobczak podziękował pani Iwonie Nowakowskiej Dyrektor 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie za przyznane fundusze z PEFRON na 

budowę windy. 

W związku z brakiem  dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Powiatu zamknął 

obrady w tym punkcie i przeszedł do kolejnego. 
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Ad. 5  

Informacja Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy o realizacji zadań określonych 

w ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy– materiały zostały 

przesłane pocztą elektroniczną. 

 

W związku z brakiem pytań do informacji Przewodniczący Rady Powiatu zamknął 

obrady w tym punkcie i przeszedł do kolejnego. 

 

Ad. 6 

Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu - materiały zostały przesłane 

pocztą i omówione podczas trwania sesji przez Starostę M. Chojnowskiego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję. 

 

Radny T. Bartnik zapytał: 

 Czy Starosta i Członkowie Zarządu mają wykorzystane urlopy? 

 Czy mają opracowane plany urlopowe do końca kadencji? 

 Czy Zarząd przygotowany jest do zmian w reformie oświaty, chodzi o 

pomieszczenie „dwóch roczników”? 

Starosta Ełcki odpowiedział, że na ostatniej sesji została przedstawiona 

informacja na temat urlopów. Poinformował również, iż plany urlopowe został 

sporządzone. „Jeżeli chodzi o szkolnictwo, ... w przyszłym roku, rozpocznie się 

podwójny nabór i ... jesteśmy do tego przygotowani. ... nasi dyrektorzy wiedzą co mają 

robić”. 

Radny T. Bartnik zapytał, jak będzie wyglądała sprawa zakwaterowania 

uczniów w bursach. 

Starosta M. Chojnowski odpowiedział, że na razie miejsc nikomu nie brakuje, 

nie wszyscy uczniowie spoza Ełku mieszkają w internatach. 
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W związku z brakiem dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Powiatu zamknął 

obrady punkcie 6 i przeszedł do punktu 7. 

 

Ad. 7 

 Projekt uchwały w sprawie przekazania dotacji celowej Powiatowi Oleckiemu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił pozytywne, jednogłośne stanowisko 

Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego, a następnie otworzył dyskusję. 

 

 Przewodniczący A. Wiszowaty w związku z brakiem dyskusji przystąpił 

do głosowania, w wyniku którego Uchwała Nr XLII.339.2018 została podjęta, 17 

głosami „za”, przy 3  głosach „wstrzymujących się”. 

 

 Projekt uchwały w sprawie przekazania dotacji celowej Województwu 

Warmińsko-Mazurskiemu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił pozytywne, jednogłośne stanowisko 

Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego, a następnie otworzył dyskusję. 

 

 Przewodniczący A. Wiszowaty w związku z brakiem dyskusji przystąpił do 

głosowania,  w wyniku którego Uchwała Nr Uchwała Nr XLII.340.2018  została 

podjęta jednogłośnie, 20 głosami „za”. 

 

 Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie sprzedaży 

nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Ełckiego, położonej w obrębie 

Jeziorowskie, gmina Stare Juchy na rzecz Gminy Stare Juchy, za cenę niższą 

niż wartość rynkowa nieruchomości. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił pozytywne, jednogłośne stanowisko 

Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego, a następnie otworzył dyskusję. 
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Przewodniczący A. Wiszowaty w związku z brakiem dyskusji przystąpił do 

głosowania, w wyniku którego Uchwała Nr Uchwała Nr XLII.341.2018  została 

podjęta, jednogłośnie 20 głosami „za”. 

 

 Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XL.326.2018 Rady Powiatu 

Ełckiego z dnia 25 stycznia  2018 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

w formie dotacji celowej dla Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił pozytywne, jednogłośne stanowisko 

Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa oraz Komisji Budżetowej i Rozwoju 

Gospodarczego, a następnie otworzył dyskusję. 

 

Przewodniczący A. Wiszowaty w związku z brakiem dyskusji przystąpił do 

głosowania, w wyniku którego Uchwała Nr XLII.342.2018  została podjęta 

jednogłośnie, 20 głosami „za”. 

 

 

 Projekt uchwały w sprawie wyłączenia Szkoły Policealnej nr 1 w Ełku 

wchodzącej w skład Zespołu Szkół Nr 1 im. Jędrzeja Śniadeckiego w Ełku. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił pozytywne, jednogłośne stanowisko 

Komisji  Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki a następnie otworzył dyskusję. 

 

Następnie Przewodniczący A. Wiszowaty w związku z brakiem pytań i uwag 

przystąpił do głosowania, w wyniku którego Uchwała Nr Uchwała Nr 

XLII.343.2018  została podjęta jednogłośnie, 20 głosami „za”. 

 

 Projekt uchwały likwidacji Szkoły Policealnej nr 1 w Ełku. 

 



XLII Sesja Rady Powiatu Ełckiego V kadencji  
w dniu 29 marca 2018 r. 

 
 

 7

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił pozytywne, jednogłośne stanowisko 

Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki a następnie otworzył dyskusję. 

 

 Przewodniczący A. Wiszowaty w związku z brakiem dyskusji przystąpił do 

głosowania, w wyniku którego Uchwała Nr Uchwała Nr XLII.344.2018  została 

podjęta jednogłośnie, 20 głosami „za”. 

 

 Projekt uchwały wyłączenia Szkoły Policealnej nr 2 w Ełku wchodzącej w 

skład Zespołu Szkół  Nr 2 im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego w Ełk.. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił pozytywne, jednogłośne stanowisko 

Komisji  Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki a następnie otworzył dyskusję. 

 

 Następnie Przewodniczący A. Wiszowaty w związku z brakiem dyskusji 

przystąpił do głosowania,, w wyniku którego Uchwała Nr Uchwała Nr 

XLII.345.2018  została podjęta jednogłośnie, 20 głosami „za”. 

 

 Projekt uchwały likwidacji Szkoły Policealnej nr 2 w Ełku. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił pozytywne, jednogłośne stanowiska 

Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki a następnie otworzył dyskusję. 

 

 Przewodniczący A. Wiszowaty w związku z brakiem dyskusji przystąpił do 

głosowania, w wyniku którego Uchwała Nr Uchwała Nr XLII.346.2018  została 

podjęta, jednogłośnie 20 głosami „za”. 

 

 

 Projekt uchwały wyłączenia Szkoły Policealnej nr 4 w Ełku wchodzącej w 

skład Zespołu Szkół Nr 6 im. Macieja Rataja w Ełku. 
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Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił pozytywne, jednogłośne stanowisko 

Komisji  Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki a następnie otworzył dyskusję. 

 

 Następnie Przewodniczący A. Wiszowaty w związku z brakiem pytań i uwag 

przystąpił do głosowania, w wyniku którego Uchwała Nr Uchwała Nr 

XLII.347.2018  została podjęta jednogłośnie, 20 głosami „za”. 

 

 Projekt uchwały likwidacji Szkoły Policealnej nr 4 w Ełku. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił pozytywne, jednogłośne stanowisko 

Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki a następnie otworzył dyskusję. 

 

 Przewodniczący A. Wiszowaty w związku z brakiem dyskusji przystąpił do 

głosowania, w wyniku którego Uchwała Nr Uchwała Nr XLII.348.2018  została 

podjęta jednogłośnie, 20 głosami „za”. 

 

 Projekt uchwały wyłączenia Szkoły Policealnej nr 6 w Ełku wchodzącej w 

skład Zespołu Szkół Mechaniczno-Elektrycznych w Ełku. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił pozytywne, jednogłośne stanowisko 

Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki a następnie otworzył dyskusję. 

 

 Przewodniczący A. Wiszowaty w związku z brakiem pytań i uwag przystąpił do 

głosowania, w wyniku którego Uchwała Nr Uchwała Nr XLII.349.2018  została 

podjęta jednogłośnie, 20 głosami „za”. 

 

 Projekt uchwały likwidacji Szkoły Policealnej nr 6 w Ełku. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił pozytywne, jednogłośne stanowisko  

Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki a następnie otworzył dyskusję. 
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 Następnie Przewodniczący A. Wiszowaty w związku z brakiem dyskusji 

przystąpił do głosowania, w wyniku którego Uchwała Nr Uchwała Nr 

XLII.350.2018  została podjęta, jednogłośnie 20 głosami „za”. 

 

 Projekt uchwały wyłączenia Technikum Uzupełniającego nr 1 w Ełku 

wchodzącego w skład Zespołu Szkół Nr 1 im. Jędrzeja Śniadeckiego w Ełku. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił pozytywne, jednogłośne stanowisko 

Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki a następnie otworzył dyskusję. 

 

 Przewodniczący A. Wiszowaty w związku z brakiem pytań i uwag przystąpił do 

głosowania, w wyniku którego Uchwała Nr Uchwała Nr XLII.351.2018  została 

podjęta jednogłośnie, 20 głosami „za”. 

 

 Projekt uchwały likwidacji Technikum Uzupełniającego nr 1 w Ełku. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił pozytywne, jednogłośne stanowisko 

Komisji  Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki a następnie otworzył dyskusję. 

 

 Następnie Przewodniczący A. Wiszowaty w związku z brakiem dyskusji 

przystąpił do głosowania, w wyniku którego Uchwała Nr Uchwała Nr 

XLII.352.2018  została podjęta jednogłośnie ,20 głosami „za”. 

 

 Projekt uchwały wyłączenia Technikum Uzupełniającego (dla dorosłych) w 

Ełku wchodzącego w skład Zespołu Szkół Mechaniczno-Elektrycznych w 

Ełku ,likwidacji Technikum Uzupełniającego (dla dorosłych) w Ełku. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił pozytywne, jednogłośne stanowisko 

Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki a następnie otworzył dyskusję. 



XLII Sesja Rady Powiatu Ełckiego V kadencji  
w dniu 29 marca 2018 r. 

 
 

 10

 

 W związku  z brakiem pytań i uwag Przewodniczący A. Wiszowaty przystąpił 

do głosowania, w wyniku którego Uchwała Nr Uchwała Nr XLII.353.2018  

została podjęta, jednogłośnie 20 głosami „za”. 

 

 Projekt uchwały likwidacji Technikum Uzupełniającego (dla dorosłych) w 

Ełku. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił pozytywne, jednogłośne stanowisko 

Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki a następnie otworzył dyskusję. 

 

 Przewodniczący A. Wiszowaty w związku z brakiem pytań i uwag przystąpił do 

głosowania, w wyniku którego Uchwała Nr Uchwała Nr XLII.354.2018  została 

podjęta jednogłośnie, 20 głosami „za”. 

 

 Projekt uchwały zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 

Ełckiego na lata 2018 – 2028. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił pozytywne stanowiska Komisji: 

Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego, Edukacji, Kultury, Sportu i 

Turystyki, Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej oraz Budżetowej i Rozwoju 

Gospodarczego, a następnie otworzył dyskusję. 

 

W związku  z brakiem pytań i uwag Przewodniczący A. Wiszowaty przystąpił do 

głosowania Uchwała Nr XLII.355.2018  została podjęta, „za” 15 głosami, przy 4 

głosach „przeciw”. 

 

 Projekt uchwały zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2018 r. 

 



XLII Sesja Rady Powiatu Ełckiego V kadencji  
w dniu 29 marca 2018 r. 

 
 

 11

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił pozytywne stanowiska Komisji: 

Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego, Edukacji, Kultury, Sportu i 

Turystyki, Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej oraz Komisji Budżetowej 

i Rozwoju Gospodarczego, a następnie otworzył dyskusję. 

 

Radny T. Bartnik zapytał, czy kwoty na zakupy żywnościowe na potrzeby Zarządu 

i Radnych Powiatu, uległy zmianie oraz skąd te „zmiany między paragrafami”. 

Skarbnik Powiatu odpowiedziała, że „w związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej, 

gdzie Minister dokonuje często bardzo zmian klasyfikacji budżetowej i zgodnie z 

ogłoszeniem przez Ministra obwieszczenia na stronie Ministerstwa. Należy zmienić 

artykuły, które kupujemy typu: kawa, ciasteczka ..., należy je przeklasyfikować do  

paragrafu ... z odpowiednią końcówką, czyli zakup żywności. ... To jest wymysł 

ustawowy, rozporządzenia, zmiany klasyfikacji budżetowej. Nie ma tu żadnego 

zwiększenia.” 

Radny T. Bartnik zapytał, ile Zarząd oraz Biuro Rady wydało na zakupy 

żywnościowe w 2017 r.  

Skarbnik Powiatu odpowiedział, że może przygotować takie zestawienie. 

Radna A. Kossakowska przyłączyła się do zapytania Radnego T. Bartnika i 

poprosiła również panią Grażynę Boroda Skarbnik Powiatu Ełckiego o przygotowanie 

zestawienia o wydatkach na cele żywnościowe Zarządu i Radnych Powiatu Ełckiego. 

 
 Przewodniczący A. Wiszowaty stwierdził, że nie widzi więcej pytań i uwag do 

projektu i biorąc to pod uwagę przystąpił do głosowania. 

 

 Uchwała Nr XLII.356.2018  została podjęta, „za” 16 głosami, przy 4 głosach 

„przeciw”. 

 

 Radni nie zgłosili pytań i uwag, więc Przewodniczący Komisji zakończył 

obrady w pkt. 7 i przeszedł do pkt. 8. 
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Ad. 8 

 Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Radny A. Polkowski  zapytał,  

 „dlaczego ... nie można się przyznać do popełnianych błędów, co komisja 

rodziny, roczne sprawozdanie wychwalanie pod niebiosa, wszystko świetnie, 

kontrole świetnie idą . A rzeczywistość niestety jest troszeczkę inna: 

kontrola NIK-u 24 listopad 2017 r., objęte zostały zamówienia publiczne, a 

więc sposób wydawania pieniędzy  publicznych  na zamówienia. A więc 

sprawdzano czy przepisy zamówień publicznych są przestrzegane w DPS, 

okazuje się, że nie i o tym się nie mówi, dalej Państwowa Inspekcja Pracy 

kontrolowała sprawy pracownicze ..., kontrola wskazała jakieś 

nieprawidłowości. Dlaczego radni nie są o tym informowani? Dlaczego 

tylko pokazujemy dobre strony, a jak coś się popsuje niestety nie mamy na to 

odwagi. 

 ... DPS powstał ... z tego co wiem w tym roku minie 40 lat, dlaczego więc 

święto, obchodzono w okrągłe 39 lat? Tych spraw dotyczących zaniedbań w 

zakresie NIK-owskich jak i Państwowej Inspekcji Pracy wnoszę o 

skierowanie do Komisji Rewizyjnej by komisja się tym zajęła. Zbada po 

pierwsze sprawy kontroli NIK-u, a więc wydatkowania środków 

publicznych..., spraw pracowniczych, zwłaszcza regulaminu wynagradzania 

i premiowania”. 

Przewodniczący Rady Powiatu zauważył, iż Komisja Rewizyjna zajmie się 

rzeczowo tym tematem. 

Starosta Ełcki zauważył, że kontrole NIK przeprowadzane są w różnych 

jednostkach, tak samo jak Państwowa Inspekcji Pracy. W DPS Najwyższa Izba 

Kontroli nie skierowała żadnych wniosków do Prokuratury, zauważył również iż były 

jakieś nieprawidłowości, „trzeba zwrócić uwagę, co to są za uchybienia i jakie są 

skutki, czy też wnioski organów kontrolujących”. 
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Przewodniczący    Rady    Powiatu    poddał     pod    głosowanie    wniosek    

Radnego A. Polkowskiego dotyczącego kontroli Domu Pomocy Społecznej w Nowej 

Wsi Ełckiej przez Komisję Rewizyjną.  

 

Wniosek został zaopiniowany pozytywnie 13 głosami „za”, przy  3 głosach 

„przeciw” i 4 „wstrzymujących się”. 

 

Radny R. Skawiński zapytał,  

 Jakie jest stanowisko Zarządu Powiatu Ełckiego na temat „małej obwodnicy”?  

 Po drugie odniósł się do interpelacji ze stycznia bieżącego roku dotyczącej 

informacji na temat płac nauczycieli. Podziękował za otrzymaną odpowiedź, 

lecz zauważył, że nie jest ona szczegółowa, jak oczekiwał. Poprosił o 

informację na temat ile Powiat wydał na modernizację i remonty w Zespole 

Szkół nr 3 w Ełku od momentu przejęcia tych budynków przez Powiat do 

oddania budynku na dalsze cele edukacyjne dla Urzędu Miasta? 

 Czy Zarząd Powiatu mógłby znaleźć środki na dodatki za wychowawstwo i na 

dodatki motywacyjne dla nauczycieli z „pierwszej linii” w szkołach należących 

do Powiatu Ełckiego? 

 Jakie Zarząd Powiatu zamierza podjąć kroki odnośnie punktacji i 

przyznawania Grantów Powiatu, według Radnego punktacja jest niepotrzebna i 

może być manipulowana, z uwagi na fakt, iż cała odpowiedzialność, 

niezależnie od tej oceny, spada na Zarząd Powiatu i on za to odpowiada. 

Radny R. Dawidowski  zapytał, jaki jest koszt „przeniesienia” Wydziału 

Komunikacji. Jak odbywać się będzie przeprowadzka, czy numery kontaktowe 

pozostaną te same i w jaki sposób zostanie rozpowszechniona ta informacja.  

Radny T. Bartnik zapytał, jakie działania są podjęte odnośnie „bomby 

ekologicznej” w Prostkach. 

Starosta Ełcki poinformował, iż Zarząd Powiatu Ełckiego oczekuje na „ruch” ze 

strony Urzędu Miasta dotyczący „małej obwodnicy”, uważa on też, że to dobre 

rozwiązanie. Zauważył on również, że od kwietnia 2018 r. przewidziane są podwyżki 
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nauczycieli, a dodatki o których mówi Radny R. Skawiński są na podobnym poziomie, 

jak w innych jednostkach samorządu. Dodał, iż sposób rozpatrywania grantów według 

jego oceny jest skuteczny. Następnie Starosta Ełcki ustosunkował się do zapytania o 

Wydział Komunikacji i poinformował, że koszty to kwota ok. miliona, „przeniesienie” 

planowane jest od 20- 23 kwietnia 2018 r. przy pomocy pracowników wydziału oraz 

innych jednostek. Numer kontaktowy obowiązywać będzie ten sam, a informacje na 

ten temat można usłyszeć w wydziale oraz w mediach. Poinformował także, że odbyło 

się spotkanie z Wójtem Gminy Prostki dotyczącej „bomby ekologicznej”, przekazane 

także została informacja dla komornika celem zlicytowania majątku, surowca 

energetycznego, znajdującego się na tej działce. Starosta Ełcki poinformował, że 

szczegółowe odpowiedzi zostaną przekazane w formie pisemnej. 

 

Ad. 9  

     Odpowiedzi na interpelacje i zapytania zostaną udzielone w formie pisemnej. 

 

 Ad. 10  

 Wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Radny A. Polkowski poinformował o zapadnięciu wyroku skazującego p. 

Tomasza Osewskiego Wójta Gminy Ełk, za zniesławienie i pomówienie, gdyż jest to 

osoba publiczna. „... Nie można człowieka poniżać ani znieważać, zwłaszcza jeśli się 

pełni funkcję publiczną. Nie można mówić nieprawdy, nie można stawać się lekarzem  

i oceniać, kto jaki jest. Tego nie wolno robić. ... Drodzy Państwo to jest nauka dla nas 

wszystkich, zawsze dyskutujemy, rozmawiamy, ... sędzia powiedział, że na tych 

stanowiskach nie można mówić, co ślina na język przyniesie”. Poinformował również, 

że zapadł drugi, „jeszcze nieprawomocny wyrok wobec Tomasza Osewskiego”. 

 Radny S. Łojewski zawnioskował o remont drogi w miejscowości Rękusy. 

 Radna A. Kossakowska zapytała, czy zapadł wyrok dotyczący składowiska 

odpadów w Prostkach i czy w pierwszej instancji się uprawomocnił. 
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 Starosta Ełcki odpowiedział, że została zgłoszona apelacja, odniósł się również 

do wniosku Radnego S. Łojewskiego i poinformował, iż remont odcinka drogi 

powiatowej w miejscowości Rękusy zostanie wykonany w roku bieżącym. 

Radny L. Sobczak zapytał o „wydatkowanie subwencji na pracę nauczycieli, ... 

każdy samorząd dopłaca dużo do nauczycieli, ... idealnie by było, aby subwencji 

wystarczyło na pokrycie płacy i pochodnych, ... czy płace i pochodne wszystkie tam 

związane mieszczą się w subwencji i z tego pozostaje jeszcze na utrzymanie szkoły”?! 

Skarbnik Powiatu odpowiedziała, że wystarcza tylko na płace i pochodne. 

Radna A. Kossakowska poinformowała, że „śmieci” w Prostkach nie będzie 

można na razie usunąć. Zapytała również, czy Pani Naczelnik Halina Ptaszyńska – 

Plak przegrała tą sprawę w pierwszej instancji, „ w związku z tym ten pan miał prawo 

składować te śmieci, ...  bo jeżeli decyzja została wydana słusznie no to niestety 

Starostwo będzie ponosiło za to i to bardzo duże kary, bo nie wierzę, że osoba która 

tam składowała, w tej chwili wygrywając sprawę, nie będzie dochodziła swoich 

roszczeń”. 

Radny T. Bartnik poprosił by Przewodniczący Rady Powiatu Ełckiego 

wystosował pisma do: Głównego Inspektora Ochrony Środowiska i Głównego 

Inspektora Sanitarnego „w celu przeprowadzenia rutynowej kontroli składowiska 

śmieci w Prostkach, ... czy nie ma negatywnego wpływu na środowisko, a w 

szczególności na zanieczyszczenie wód powierzchniowych, podziemnych, gleb, ziemi 

oraz powietrza, ... ile kontroli zostało przeprowadzonych w ciągu ostatnich 3 lat ... i 

poproszę o przedłożenie protokołów kontroli tam przepowadzonych”. 

 

Ad. 11 

Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu i przyjęcie stanowisk w sprawach 

bieżących – korespondencja do wglądu w Biurze Rady Powiatu Ełckiego. 

 

 Przewodniczący Rady Powiatu A. Wiszowaty przedstawił bieżąca 

korespondencję: 
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Poinformował o zmianie i  terminie składania oświadczeń majątkowych. 

Odczytał pismo RIO z dnia 12 marca 2018 r., dotyczącego nieważności 

Uchwały Nr XLI.337.2018 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Powiatu Ełckiego na lata 2018-2028.  

Poinformował o piśmie Starosty Ełckiego w sprawie oddelegowania radnych: 

Sebastiana Iwaszko i Stanisława Eliaszuk do prac w Komisji Bezpieczeństwa i 

Porządku 

Przedstawił informacje dotyczącą okręgów wyborczych. 

Poinformował Radnych Powiatu Ełckiego o możliwości zapoznania się, w 

Biurze Rady, z pismem w sprawie przyjęcia sprawozdania rocznego z 

wykonania budżetu Powiatu Ełckiego za 2017 r. 

 

Ad. 13 

 

 W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu A. 

Wiszowaty zamknął XLII Sesję Rady Powiatu Ełckiego. 

 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała:                                                                   Przewodniczył: 

Karolina Buczko-Redyk .......                          Przewodniczący Rady Powiatu Ełckiego 

 

                                                                                      Andrzej Wiszowaty ............................. 

 

 

 

 W załączeniu do protokołu zbiorcze karty z głosowań w sprawie podjęcia uchwał 

na XLII  Sesji Rady Powiatu Ełckiego  w dniu 29 marca 2018 r. 


